
UCHWAŁA NR XIII/106/2015
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 22 lipca 2015 r.

w sprawie uchwalenia Programu polityki zdrowotnej szczepień przeciw grypie na lata 2015-2018

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 
art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 roku, poz. 581 z późn. zm.)  Rada Miasta Sandomierza 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się program polityki zdrowotnej szczepień przeciw grypie na lata 2015 - 2018, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Robert Pytka

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 1



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr XIII/106/2015

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 22 lipca 2015 r.

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 2



2 
 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 3



3 
 

 

 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

. 

                                                           
1 Brydak L. B., Steciwko A. F., Grypa –Wskazania do szczepień. Możliwe powikłania pogrypowe, Krajowy Ośrodek ds. Grypy, Polskie 

Towarzystwo Medycyny Rodzinnej, Warszawa 2008, s. 9. 
2 Informacja dotycząca sezonu grypowego 2011/2012, Departament Zapobiegania oraz Zwalczania Zakażeń i Chorób Zakaźnych u Ludzi 
GIS. 
3 Brydak L. B., Romanowska M., Grypa ostatnią niekontrolowaną plagą ludzkości, Krajowy Ośrodek ds. Grypy, Narodowy Instytut Zdrowia 

Publicznego – Państwowy Zakład Higieny, Warszawa 2009,  s. 1-9 
4 W krajach rozwijających się, zarówno zapadalność, jak i śmiertelność z powodu grypy mogą być jednak znacznie niedoszacowane, ze 

względu na ograniczoną dostępność danych. 
5 Definicja epidemii zawarta w art. 2 ust. 9 Ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u 

ludzi (Dz. U. z 2008 r. Nr 234, poz. 1570 z późniejszymi zmianami). 
6
 W przypadku klimatu umiarkowanego, jaki panuje np. w Polsce. 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 4



4 
 

 

 

                                                           
7 WHO position paper on influenza vaccines, Weekly epidemiological record, No. 33, 19 August 2005; 33 (19 Aug), s. 281. 
8 Brydak L. B., Steciwko A. F., op. cit., s. 9. 
9 Źródła danych: powiatowe i wojewódzkie stacje sanitarno-epidemiologiczne, Główny Inspektorat Sanitarny, Zakład Epidemiologii oraz 

Krajowy Ośrodek ds. Grypy w Narodowym Instytucie Zdrowia Publicznego –Państwowym Zakładzie Higieny. 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 5



5 
 

 

 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 6

http://www.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/grypa/main.htm#Ryc_A


6 
 

 

 

                                                           
10

 Program Szczepień Ochronnych na rok 2015 załącznik do Komunikatu GIS z dnia 30 października 2014 roku (poz. 72) 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► . 

 

 

 

 

 

 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 7



7 
 

► 

► 

► 

► 

► 

 

 

 

 

 

 

                                                           
11 Zalecenia GIS nieznacznie różnią się od międzynarodowych, wskazując np. w przypadku czynnika wieku przedziały wiekowe od 6 

miesięcy do 18 roku życia (w przypadku dzieci) oraz powyżej 55 lat (w przypadku osób starszych), 
12 Sezon epidemiczny 2012/2013 – zalecenia do szczepień przeciw grypie (ACIP, WHO 2011 r.) 

 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 8



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







                                                           
13

 Program Szczepień Ochronnych na rok 2015 załącznik do Komunikatu GIS z dnia 30 października 2014 roku (poz. 72) 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 9



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 10



10 
 

 

 

 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 11



11 
 

 

 

 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 12



12 
 

 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 13



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 14



UZASADNIENIE

Zadaniem własnym gminy, w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki

zdrowotnej, jest opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej

wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy. Niniejsze

obowiązki wynikają w szczególności z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (t. j. Dz. U z 2013 roku poz. 594 z późn. zm.) oraz z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o świadczeniach

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 roku, poz. 581 z późn. zm.).

W wyniku zdefiniowanego problemu zdrowotnego w Polsce jakim są zachorowania na grypę,

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Sandomierzu w 2015 roku opracował program

zdrowotny skierowany na profilaktykę i edukację zdrowotną w tym zakresie dla mieszkańców miasta

Sandomierza, którzy ukończyli 55 rok życia pn. „Program polityki zdrowotnej szczepień przeciw grypie na

lata 2015-2018”.

Powyższy Program uzyskał pozytywną opinię Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych nr

104/2015 z dnia 08 czerwca 2015 roku.

Id: 59AF6B15-56DC-4717-AC07-9095BFE9CBB6. Uchwalony Strona 15




